bilidade orçamentária do item de despesa informado pela CGEP; à SECONT para 

elaboração da minuta de Termo Aditivo e à AJSAOFC para análise e emissão 

de parecer jurídico. 

10. Em atendimento ao Despacho nº 3173/2024 - COFC 

(1302078), a SPOF formalizou a programação orçamentária no valor de R$ 

269.331,86 (duzentos e sessenta e nove mil trezentos e trinta e um reais e 

oitenta e seis centavos) para abarcar a despesa. 

11. A SECONT trouxe ao processo a minuta do Termo Adi-

tivo nº 18 ao Contrato TRE -RO nº 027/2017 juntada no evento 1303354 e 

encaminhou os autos à AJSAOFC. 

12. Por fim, o Assessor Chefe da AJSAOFC registrou o seu